DECRETO N.º 4.404
DE 17 DE MAIO DE 2005.

	REGULAMENTA A LEI N.º 2.077, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2002, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1.º As informações a que se refere o artigo 1.º da Lei n.º 2.077, de 20 de dezembro de 2002, deverão constar de aviso impresso, medindo 40 x 60 cm, na cor azul, referência CMYK (100% ciano, 70% magenta, 00% yellow e 30% black), com mensagem em branco nas fontes e tamanhos a seguir indicados:
I – título: fonte – Impact, tamanho – 125 pixels;

II – texto: fonte – Arial, tamanho – 24 pixels;

III – texto destacado: fonte – Arial, tamanho – 36 pixels;

IV – indicação de informações: fonte – Impact, tamanho – 50 pixels;

Parágrafo único. A área de mancha será de 370 mm de altura por 556 mm de largura, formato horizontal, na qual deverá estar centralizada a sigla DPVAT, na cor azul, referência CMYK (80% ciano, 50% magenta, 00% yellow e 20% black), com fonte Impact, tamanho 545 pixels, conforme modelo anexo a este decreto.
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio José Bonifácio, em 17 de maio de 2005.

	JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 17 de maio de 2005.

	ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

[image: image1.png]VOCE TEM DIREITO

0 Seguro Obrigatirio DPVAT [ anos Pessoais Causados por Veiculos Automotores de Vias Terrestres)foi cri
6194 de 1974 com o objetivo de s de acidentes envolvendo veiculos em todo o territ
administragéo compete a0 Convénio DPVAT, que pertence & Federagio Hacional dos Seguros Privados e de Capitalizagio -
FENASEG.

COBERTURAS:

0 Seguro Obrigatério prevé indenizages em caso de Morte e Invalidez Permanente, além do Reembolso de Despesas
Médicase Hospitalares (DAMS).

0 QUE 0 DPVATHEO COBRE:
Danosmateriais (roubo, colisioouincéndio deveiculos)

20 condutor ou proprietario do veiculo e quaisquer despesas decorrentes de agdes ouprocessos.

Danos pessoais resultantes de radiagdes ionizantes e contaminagdes por radioatividade de qualuer tipo de combustivel
nuclear, ou de qualquer residuo de combustio dematéria nuclear:

A INDENIZAGAO DO SEGURO DPVAT PODERA SER REQUERIDA PELA PROPRIA

VITIMA DO ACIDENTE OU POR SEUS BENEFICIARIOS -
PARA MALS INFORMAGOES LIGUE GRATIS 0800221284 o
SENTDS

1
2
PA.: 97910/2002-32

Publicado no Diário Oficial em: 18 /  05 /2005.

Formalização: AMF

_1176816157.bin